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Förslag till beslut 

Regionala utvecklingsnämnden beslutar att: 

1. Projekt RAM-projekt Norrbotten beviljas 3 554 758 kr i medfinansiering. 

2. Medlen anvisas ur det statliga 1:1 anslaget. 

3. Region Norrbottens villkor för regionala projektstöd ska följas. 

Yttrande till beslutsförslaget 

Projektet svarar mot den Regionala utvecklingsstrategin för Norrbotten 2030 

genom insatser för smarta hållbara innovationer och entreprenörskap samt 

Norrbottens smart specialiseringsstrategi. Projektet möjliggör en uppväxling 

av företagsstöden med EU-medel vilket minskar den totala belastningen på 

Region Norrbotten statliga 1:1 medel. 

Sammanfattning 

Region Norrbotten ansöker om medfinansiering till den administrativa delen 

i ett större projekt som består av två delar där företagsstöden är den huvud-

sakliga delen. Region Norrbottens medfinansiering avser endast användas till 

den administrativa delen. Den andra delen som utgörs av faktiska ekono-

miska stöd till företagen hanteras separat och finansieringen består av EU-

medel och företagens medfinansiering. Projektets syfte är att stärka region-

ens små och medelstora företag att skapa hållbar tillväxt att öka sysselsätt-

ningen i regionen genom riktade satsningar som leder till hållbara investe-

ringar i Norrbottens företag. Med en medfinansiering från Region Norrbot-

ten på 3 554 758 kr kan 74 369 839 kr i EU-medel tillskjutas och möjliggöra 

investeringar på 180 mkr i företag i Norrbotten. Detta medför även att det 

totala trycket på 1:1-anslaget lättas avsevärt och möjliggör fler satsningar för 

projektstöd och företagsstöd. 
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Ärendet 

Bakgrund 

Norrbotten har en spännande och händelserik framtid att gå tillmötes. Stora 

gröna investeringar förväntas etablera sig i Norrbotten, fram till år 2045 

förväntas 700 miljarder satsas på gröna industrier i Norrbotten. Enligt en 

utredning som Oxford Research har gjort på uppdrag av Region Norrbotten 

framgår det att det kommer behöva anställas 56 000 personer inom de kom-

mande satsningarna.   

Detta kommer att ställa stora kvar på vårt samhälle, infrastruktur, offentliga 

organisationer, små och medelstora företag, kulturella och kreativa näringar 

kommer alla behövas utvecklas och bli fler för att vi ska klara av att inte bara 

ha ett samhälle att bo i, utan ett samhälle att leva och utvecklas i.  

De små och medelstora företagen behöver bli fler och utvecklas ytterligare 

för att Regionen ska vara konkurrenskraftig och serva industrin med de 

tjänster som efterfrågas och för att stärka den sociala hållbarheten och livet 

mellan husen.  

Region Norrbotten tilldelas årligen ett statligt 1:1-anslag för att bevilja pro-

jektstöd, företagsstöd och kommersiell service. Investeringar i den gröna 

omställningen ger följdverkan som utmynnar i ett högt söktryck på dessa 

medel samtidigt som viljan att utvecklas hos regionens aktörer är stor. Ge-

nom att växla upp Region Norrbottens 1:1-anslag för företagsstöd med EU-

medel möjliggörs fler satsningar för projektstöd och företagsstöd. 

Syfte 

Detta projekt avser den administrativa delen i ett större projekt som har som 

syfte att stärka regionens små och medelstora företag att skapa hållbar till-

växt att öka sysselsättningen i regionen genom riktade satsningar. 

Den andra delen som utgörs av faktiska ekonomiska stöd till företagen han-

teras separat och finansieringen består av EU-medel och företagens medfi-

nansiering. Stödet ska gå till insatser som stärker företagens konkurrens - 

och attraktionskraft, innovationsförmåga och förmåga att internationalisera. 

Stödet ska även gå till att satsa på en grön och digital omställning.  

Genomförande 

Projektet består av två delar där företagsstöden består av de huvudsakliga. 

Region Norrbottens medfinansiering avser endast användas till den administ-

rativa delen. Inom projektet kommer befintlig personal som hanterar de reg-

ionala företagsstöden och ekonomiska uppgifter kopplat till det att delta. 

- Investeringar i företag 180 mkr  

- Administrativ del 5,2 mkr 
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Hållbarhetsintegrering 

Region Norrbotten kommer att ställa krav på att företagen ska uppfylla håll-

barhetskriterierna. Det är också många företag som har en affärsidé där håll-

barhet är en central del av deras affärsidé.  

Ett samarbete har även inletts med Almi om möjligheten att använda dem 

som kvalitetskontrollanter av hållbarhetskriterier och kräva att företagen 

genomgår en hållbarhetsanalys som visar vad som är viktigt för just deras 

företag och hur de ska bli bättre på det och använda det i bästa fall till en 

konkurrensfördel framöver. 

Finansiering 

Projektperiod: 2023-01-01 – 2026-04-30 

Budgeten nedan avser den administrativa delen av projektet som Region 

Norrbotten ska medfinansiera. 

Finansiär Sökt belopp 

Region Norrbotten 3 554 758 kr 

Tillväxtverket (ERUF) 2 369 839 kr 

Total projektbudget 5 924 597 kr 

 

Budgeten nedan visar delen som avser investeringar i företagsstöd som fi-

nansieras av EU-medel samt medfinansiering av företagen.  

Den totala budgeten för administrativ del plus investeringar med företags-

stöd är 185 924 597 kr.  

Finansiär Sökt belopp 

Företag (investeringar) 108 000 000 kr 

Tillväxtverket (ERUF) 72 000 000 kr 

Total projektbudget 180 000 000 kr 

 

Protokollsutdrag skickas till: 

Regional utvecklingsdirektör 

Funktionsbrevlåda Utveckla Norrbotten 


